
Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace 

 

1 

 

Dodatek č. 1   

 

 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ, 1. 9. 2016 

 

 

 

 

Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace 

ZŠJa / 948 / 2017 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Nabývá platnosti a účinnosti dne 4. 9. 2017 

 

 

 
            

                 ……………………………………………. 

        Mgr. Pavel Kantor, ředitel školy 
razítko školy 

  



Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace 

 

2 

 

Na základě Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, ze dne 3. května 2017, se 
v ŠVP ZŠ Jablunkov, Lesní 190 mezi očekávané výstupy pro 2. období na 1. stupni 
doplňují další výstupy: 
 

Výstup RVP/ŠVP Učivo 

„TV-5-1-11 adaptuje se na vodní 
prostředí, dodržuje hygienu plavání, 
zvládá v souladu s individuálními 
předpoklady základní plavecké 
dovednosti 

pohybové aktivity plavání - základní 
plavecká výuka – hygiena plavání, 
adaptace na vodní prostředí, základní 
plavecké dovednosti, jeden plavecký 
způsob (plavecká technika), prvky 
sebezáchrany a bezpečnosti 

TV-5-1-12 zvládá v souladu s 
individuálními předpoklady vybranou 
plaveckou techniku, prvky sebezáchrany 
a bezpečnosti“. 

pohybové aktivity plavání - základní 
plavecká výuka – hygiena plavání, 
adaptace na vodní prostředí, základní 
plavecké dovednosti, jeden plavecký 
způsob (plavecká technika), prvky 
sebezáchrany a bezpečnosti 

 
Protože na naší škole již plavecký výcvik probíhá ve všech ročnících, bylo původně 
učivo přiřazeno výstupu: 
TV-3-1-04 uplatňuje hlavní zásady hygieny a bezpečnosti při pohybových činnostech 
ve známých prostorech školy 
přiřazeno učivo - pohybové aktivity plavání - základní plavecká výuka – hygiena 
plavání, adaptace na vodní prostředí, základní plavecké dovednosti, jeden plavecký 
způsob (plavecká technika), prvky sebezáchrany a dopomoci tonoucímu 
V části C RVP pro základní vzdělávání, se v kapitole 5.8.2 Tělesná výchova 
v Činnostech ovlivňujících úroveň pohybových dovedností v odrážce 8. označené jako 
„plavání“ nahrazují slova „dopomoci tonoucímu“ slovem „bezpečnosti“. 
 


		2017-09-04T12:50:07+0200
	Pavel Kantor




